
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 1,593,881 2,139,619 △545,738

200 세외수입 11,000 11,000 0

220 임시적세외수입 11,000 11,000 0

228 기타수입 11,000 11,000 0

228-09 그외수입 11,000 11,000 0

[ 일반회계 ] 11,000 11,000 0

< 기술지원과 > 11,000 11,000 0

○실증시범포원예 생산물 판매수입 10,000

○실증시범포 예찰답 생산벼 판매수입 1,000

500 보조금 1,582,881 2,128,619 △545,738

510 국고보조금등 1,299,986 1,526,255 △226,269

511 국고보조금등 1,299,986 1,526,255 △226,269

511-01 국고보조금 1,099,986 1,195,255 △95,269

[ 일반회계 ] 1,099,986 1,195,255 △95,269

< 기술지원과 > 1,099,986 1,195,255 △95,269

○친환경농업관리실 운영 9,000

○전문능력개발 활동지원 3,160

○농촌진흥사업 활력화 지원 5,000

○지도공무원 전문연수 1,800

○최고품질 과채프로젝트 시범 50,000

○휴대용측정장치를 활용 실시한 토양관리시범 15,000

○강소농지원 모델화사업 40,000

○강소농사업관리 및 성과평가 5,000

○벼 병해충 예찰포진단실 운영 7,400

○벼 병해충 관찰포 운영 900

○원예분야 병해충 관찰포 운영 1,350

○녹비작물 종자대 지원 39,928

○유기질비료 지원사업 693,000

○친환경농업 직접지불 99,249

○토양개량제공급 129,199

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 200,000 331,000 △131,000

[ 일반회계 ] 200,000 331,000 △131,000

< 기술지원과 > 200,000 331,000 △131,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○비교우위품목경쟁력제고사업(대동웰빙부추 명

품단지

조성) 100,000

○지역농촌지도사업 활성화 지원 100,000

520 시ㆍ도비보조금등 282,895 602,364 △319,469

521 시·도비보조금등 282,895 602,364 △319,469

521-01 시ㆍ도비보조금등 282,895 602,364 △319,469

[ 일반회계 ] 282,895 602,364 △319,469

< 기술지원과 > 282,895 602,364 △319,469

○도시텃밭 생활농업 활성화 시범 10,000

○강소농 공동브랜드 마케팅 사업 20,000

○원예작물 무인방제 생력화 사업 45,000

○원예작물 미생물농법 연작장해 대책시범 1,500

○원예작물 재해예방 경보시설 600

○시설원예 자동개폐 생력화 시범 3,000

○지하수이용 친환경 난방비 절감 6,000

○시설원예작물 품질향상 시범 1,500

○도 육성 신품종 시험보급 시범 3,000

○지식기반 모델단지 육성시범 3,000

○지역특성화 기술개발사업 80,000

○농약 안전보관관리 시범 7,500

○과수 최고품질 생산단지 시범 2,400

○유용미생물 자가제조 활용시범 2,400

○고품질 벼 건조시범 3,600

○전문능력배양 해외연수 3,500

○녹비작물 종자대 지원 17,967

○유기질비료 지원사업 62,400

○친환경농업 정보지 보급 480

○친환경농업 현장컨설팅 지원 2,000

○토종농산물 직접지불금 698

○다목적 살포기 공급 1,600

○친환경 유기농자재 지원사업 3,750

○식물방제관 농력배양 기술교육 1,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 전체

부서: 기술지원과

정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기술지원과 5,744,071 7,653,293 △1,909,222

국 1,099,986

광 200,000

도 282,895

시 4,161,190

꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 1,214,378 1,438,986 △224,608

꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 1,117,591 1,327,474 △209,883

시가지 꽃거리 조성 932,555 1,119,724 △187,169

101 인건비 424,415 429,312 △4,897

04 기간제근로자등보수 424,415 429,312 △4,897

○꽃양묘장 및 화단관리원 급여 93,940

－기 본 급 48,480

－연차유급수당 2,182

－유급휴일수당 9,696

－시간외근무수당

7,272

－교통보조비 5,000

－정액급식비 5,000

－꽃식재 및 관리출장 여비

7,000

－4대보험료 9,310

○양묘장 꽃생산 및 식재 급여 272,767

－기본급 157,560

－연차유급수당 7,878

－유급휴일수당 31,512

－휴일근무수당

1,773

－시간외근무수당

7,091

－교통보조비 20,000

－정액급식비 20,000

－4대보험료 26,953

○시가지화단 꽃식재 간식 구입

6,480

○피복 및 안전화 구입 2,000

○양묘장관리원 급여 49,228

－기 본 급 20,399

－상 여 금 6,800

－연차유급수당 960

－휴일근무수당

1,440

－시간외근무수당

2,880

48,480원 * 5명 * 200일

48,480원 * 5명 * 9일

48,480원 * 5명 * 40주

48,480원 * 1.5 * 2일 * 5명 * 10월

5,000원 * 5명 * 200일

5,000원 * 5명 * 200일

140,000원 * 5명 * 10월

84,630,000원 * 11%

39,390원 * 20명 * 200일

39,390원 * 20명 * 10일

39,390원 * 20명 * 40주

39,390원 * 2명 * 5일 * 3개월 * 1.5

39,390원 * 20명 * 6월 * 1.5

5,000원 * 20명 * 200일

5,000원 * 20명 * 200일

245,027,000원 * 11%

2,000원 * 27명 * 120일

80,000원 * 25명

1,133,250원 * 2명 * 9월

1,133,250원 * 2명 * 3회

53,330원 * 2명 * 9일

9,999원 * 8시간 * 2명 * 9월

9,999원 * 16시간 * 2명 * 9월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술지원과

정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－명절휴가비

2,672

－교통보조비 2,340

－정액급식비 2,340

－가족수당 720

－꽃식재 추진여비 3,240

－산재보험료 4,817

－작업복외 3종 620

1,113,250원 * 60% * 2명 * 2회

130,000원 * 2명 * 9월

130,000원 * 2명 * 9월

40,000원 * 2명 * 9월

180,000원 * 2명 * 9월

43,789,000원 * 11%

155,000원 * 2명 * 2회

201 일반운영비 81,396 47,046 34,350

01 사무관리비 14,755 14,755 0

○시가지 화분 스티커 제작 2,800

－대형화분 1,000

－초화박스 1,800

○양묘장 꽃생산 및 시가지화단 식재추진 급식 4,000

○양묘장 장비임차 화단정비 3,200

○양묘장 토지임차 4,755

2,000원 * 500매

300원 * 6,000매

400,000원 * 8대

780원 * 6,095㎡

02 공공운영비 66,641 32,291 34,350

○양묘장 꽃생산 온실난방비

4,590

○양묘장 석유난로 연료비

1,350

○양묘장 시설장비 유지비 12,306

○양묘장 꽃생산, 농기계 유지비 6,615

－휘 발 유 2,145

－경 유 1,870

－농기계 유지비 2,600

○다리난간 꽃재배 수도료

2,860

○양묘장 전기세 1,320

○다리난간 꽃재배 전기세

3,300

○이륜차 보험료 등 300

○연질강화필름 구입 교체 28,000

○다리난간 꽃재배 급수 신설

6,000

1,700원 * 2,700ℓ

1,500원 * 10ℓ * 90일

1,950원 * 1,100ℓ

1,700원 * 1,100ℓ

200,000원 * 13대

13,000원 * 22개소 * 10월

110,000원 * 12월

15,000원 * 22개소 * 10월

300,000원 * 1대

4,000,000원 * 7동

3,000,000원 * 2개소

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

○꽃거리조성 업무추진 여비 2,100

206 재료비 290,244 269,976 20,268

01 재료비 290,244 269,976 20,268

○꽃양묘장 운영 화단식재 재료비(꽃종자외 24

종) 149,476

○가로등걸이 화분구입 4,40044,000원 * 100개
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부서: 기술지원과

정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가로등걸이 꽃구입

5,880

○해동이 조형물 조화 교체 10,000

○하우스 비닐 구입 5,720

○다리난간 꽃설치 자재 4,200

－점적램 1,800

－담요외 4종 2,400

○다리난간 꽃재배 그루백 구입

68,208

○다리난간 꽃재배 양액비료

6,000

○동김해IC 지하차도 난간 꽃구입

6,160

○덩굴식물 구입 5,000

○하우스 지주대 구입 2,200

○대형화분 구입 11,000

○걸이화분 구입 12,000

700원 * 7본 * 600개 * 2회

260,000원 * 22동

300,000원 * 6롤

60,000원 * 20개소 * 2회

12,180원 * 2,800개 * 2회

3,000,000원 * 2회

800원 * 7본 * 550개 * 2회

25,000원 * 200본

22,000원 * 100개

220,000원 * 50개

200,000원 * 60개

401 시설비및부대비 125,760 370,090 △244,330

01 시설비 125,760 370,090 △244,330

○현대화 하우스 설치 105,400

○꽃밭 및 꽃길 조성 7,000

○퇴비장 콘크리트 포장 3,360

○다리난간 전기시설 5,000

○다리난간 수도시설 5,000

100,000원 * 1,054㎡

3,500,000원 * 2회

70,000원 * 48㎡

2,500,000원 * 2개소

2,500,000원 * 2개소

405 자산취득비 8,640 1,200 7,440

01 자산및물품취득비 8,640 1,200 7,440

○예취기 구입 880

○방제기 구입 4,500

○카메라 구입 260

○동력고압분무기 구입 3,000

440,000원 * 2대

4,500,000원 * 1대

260,000원 * 1대

1,500,000원 * 2대

실증시범포 운영 185,036 207,750 △22,714

101 인건비 104,056 102,475 1,581

04 기간제근로자등보수 104,056 102,475 1,581

○실증시범포 시설관리 급여 37,795

－기 본 급 19,392

－연차유급수당 970

－유급휴일수당 3,879

－휴일근무수당

2,909

－시간외근무수당

2,909

－교통보조비 2,000

48,480원 * 2명 * 200일

48,480원 * 2명 * 10일

48,480원 * 2명 * 40주

48,480원/8 * 1.5 * 2명 * 16시간 * 10월

48,480원/8 * 1.5 * 2명 * 16시간 * 10월

5,000원 * 2명 * 200일
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부서: 기술지원과

정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－정액급식비 2,000

－4대보험료 3,736

○실증시범포 생산관리 급여 63,081

－기 본 급 31,512

－연차유급수당 1,576

－유급휴일수당 6,303

－휴일근무수당

4,727

－시간외근무수당

4,727

－교통보조비 4,000

－정액급식비 4,000

－4대보험료 6,236

○운영관리원 및 생산관리원 간식 구입

2,700

○운영관리원 및 생산관리원 피복 및 안전화 구

입 480

5,000원 * 2명 * 200일

33,962,000원 * 11%

39,390원 * 4명 * 200일

39,390원 * 4명 * 10일

39,390원 * 4명 * 40주

39,390원/8 * 4명 * 1.5 * 16시간 * 10월

39,390원/8 * 4명 * 1.5 * 16시간 * 10월

5,000원 * 4명 * 200일

5,000원 * 4명 * 200일

56,688,000원 * 11%

3,000원 * 6명 * 150일

80,000원 * 6명

201 일반운영비 48,980 68,275 △19,295

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○원예 기술교육 강사수당 3,000300,000원 * 10회

02 공공운영비 45,980 66,275 △20,295

○실증시범포 폐기물 처리 1,500

○실증시범포 온실난방비

24,480

○실증시범포 하우스 시설장비 유지비 20,000

300,000원 * 5톤

1,700원 * 120ℓ * 120일

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○실증시범포 운영 업무 추진 여비 1,000

206 재료비 13,000 13,000 0

01 재료비 13,000 13,000 0

○식물원 조경식물 및 자재 구입 5,000

○국화교육 재료 구입 3,000

○식물재배 소요 재료 구입 5,000

207 연구개발비 17,000 23,000 △6,000

03 시험연구비 17,000 23,000 △6,000

○실증시범포 운영재료구입 17,000

－원예용 상토 5,000

－농 약 4,000

－모종(시클라멘, 튤립 등) 3,000

－기타자재(화분 등 100여종) 5,000

10,000원 * 500포

10,000원 * 20병 * 20종

500원 * 6,000본

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000
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부서: 기술지원과

정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○충전식 분무기 구입 1,000500,000원 * 2대

녹색기술 육성 96,787 111,512 △14,725

녹색기술 육성 96,787 111,512 △14,725

101 인건비 2,727 3,000 △273

04 기간제근로자등보수 2,727 3,000 △273

○도시농업교육실습장 조성 급여

2,72745,450원 * 3명 * 20일

201 일반운영비 18,000 17,700 300

01 사무관리비 15,600 15,300 300

○녹색기술 업무추진급식비 1,000

○교육 교재 3,000

○도시농업 강사료 9,000

－도시농부학교 3,000

－전원생활교육 1,500

－도시농업연구회 과제교육 1,500

－생활원예클리닉 3,000

○벤치마킹 차량임차 1,600

○도시농업 교육실습장 조성 장비임차

1,000

10,000원 * 300부

300,000원 * 10회

300,000원 * 5회

300,000원 * 5회

200,000원 * 15회

800,000원 * 2회

500,000원 * 2회

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○기상관측장비유지비 2,4002,400,000원 * 1개소

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

○녹색기술육성 업무추진 여비 4,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○농업기술보급 업무추진비 2,000

206 재료비 21,280 34,300 △13,020

01 재료비 21,280 34,300 △13,020

○시민 텃밭농원 모종, 종자 지원

5,200

○도시농업연구회 과제교육 재료 구입

1,600

○도시농업교육실습장 가지과채소 지주대

1,680

○도시농업교육실습장 활대

700

○도시농업교육실습장 한랭사, 멀칭비닐

700

○도시농업교육실습장 운영 재료비(모종, 종자,

유기물, 웃거름비료 등) 2,450

20,000원 * 130구좌 * 2개소

10,000원 * 4회 * 40명

800원 * 30개 * 70구좌

1,000원 * 10개 * 70구좌

10,000원 * 70구좌

35,000원 * 70구좌
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부서: 기술지원과

정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

단위: 녹색기술 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도시농업교육실습장 소농기구

1,050

○도시농업교육실습장 조성 소모품 1,000

○도시농부학교 실습재료

2,400

○생활원예클리닉 실습재료

4,500

15,000원 * 70구좌

10,000원 * 8회 * 30명

15,000원 * 10회 * 30명

301 일반보상금 3,280 1,812 1,468

10 행사실비보상금 3,280 1,812 1,468

○도시농업연구회 회의 참석 보상

1,120

○벤치마킹 체험비 지원

1,600

○벤치마킹 보상 560

7,000원 * 40명 * 4회

20,000원 * 40명 * 2회

7,000원 * 40명 * 2회

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

○시민텃밭농원 조성사업 10,00010,000,000 * 1개소

401 시설비및부대비 20,000 18,000 2,000

01 시설비 20,000 18,000 2,000

○도시농업교육실습장 농기구보관실 설치 3,000

○도시농업교육실습장 쉼터설치 12,000

○도시농업교육실습장 울타리 설치 5,000

402 민간자본이전 15,000 30,200 △15,200

01 민간자본보조 15,000 30,200 △15,200

○봄감자 종서구입 차액금 보조 15,000

새기술 보급과 친환경농업 육성 4,325,838 6,021,687 △1,695,849

국 1,099,986

광 200,000

도 282,895

시 2,742,957

농업 새기술 보급 2,053,155 3,373,310 △1,320,155

국 138,610

광 200,000

도 194,000

시 1,520,545

과학영농현장기술지원-소득생활 18,000 37,300 △19,300

국 9,000

시 9,000

101 인건비 5,000 16,000 △11,000

국 2,500

시 2,500

04 기간제근로자등보수 5,000 16,000 △11,000

○친환경농업관리실 운영 인부임 5,000

국 2,500
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○친환경농업관리실 운영 1,000

국 500

시 500

207 연구개발비 6,000 15,800 △9,800

국 3,000

시 3,000

03 시험연구비 6,000 15,800 △9,800

○친환경농업관리실 운영 6,000

국 3,000

시 3,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

국 3,000

시 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○친환경농업관리실 장비구입 6,000

국 3,000

시 3,000

고품질 과실 생산 기술 지원 229,210 125,280 103,930

201 일반운영비 4,150 4,200 △50

01 사무관리비 4,150 4,200 △50

○고품질 과실생산 홍보 현수막 제작

1,650

○과수분야 시범사업 표찰 제작

500

○고품질 과실생산 평가 자료 유인

500

○과수 전문기술 교육 강사 수당

1,500

55,000원 * 30매

50,000원 * 10개

5,000원 * 100부

150,000원 * 10명

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○과수 기술보급 업무추진 및 컨설팅 참석 여비 2,800

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○과수, 특용작물 관리 재료구입

2,000400,000원 * 5종

207 연구개발비 39,000 20,000 19,000

03 시험연구비 39,000 20,000 19,000

○단감 선도수출농가 검역관리 시범

12,0003,000,000원 * 4개소
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○과수 돌발해충 방제시범 27,000

301 일반보상금 8,760 8,780 △20

10 행사실비보상금 8,760 8,780 △20

○품목별(과수) 연구회 선진지 벤치마킹

3,600

○품목별(과수) 연구회 과제교육 참석 보상

1,680

○탑프루트 과실 시범사업 평가회 참석보상

1,800

○탑프루트 시범단지 현장컨설팅 참석 보상

1,680

50,000원 * 72명 * 1회

7,000원 * 60명 * 4회

30,000원 * 30명 * 2회

7,000원 * 30명 * 8회

402 민간자본이전 172,500 87,500 85,000

01 민간자본보조 172,500 87,500 85,000

○과수 최고품질 생산단지 시범

21,000

○단감 가공품 상품화 사업

70,000

○진영단감 마케팅 관리 지원

21,000

○단감 수형개조 시범사업

20,000

○이상기후 대비 정형과 생산

10,500

○생력화를 위한 과원 리모델링

30,000

21,000,000원 * 1개소

35,000,000원 * 2개소

21,000,000원 * 1개소

5,000,000원 * 4개소

2,100,000원 * 5개소

5,000,000원 * 6개소

고품질 채소 생산 기술 보급 180,775 306,215 △125,440

201 일반운영비 3,175 3,175 0

01 사무관리비 3,175 3,175 0

○채소 전문기술 교육 교재 제작

900

○전문기술 교육 강사수당 1,000

○채소 전문기술교육 현수막 제작

275

○원예작물 기술보급 추진 급식비 1,000

300,000원 * 3종

200,000원 * 5명

55,000원 * 5회

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○채소생산 기술보급 교육 및 세미나 참석 여

비 2,800

301 일반보상금 8,850 10,840 △1,990

10 행사실비보상금 8,850 10,840 △1,990

○채소 신기술보급 평가회 참석자 보상

1,500

○채소 농업인 연구회 과제교육 참석자 보상

2,100

50,000원 * 5명 * 6회

7,000원 * 30명 * 5개회 * 2회
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○품목별 농업인 연구모임(토마토, 가지, 참외,

딸기, 상추) 벤치마킹 5,25030,000원 * 175명

402 민간자본이전 165,950 281,400 △115,450

01 민간자본보조 165,950 281,400 △115,450

○딸기 고설재배 시범 24,000

○보온터널 자동 개폐장치 설치 시범

35,000

○채소류 품목별 농업인 연구모임 육성(토마토,

가지, 참외, 딸기, 상추) 58,200

○상추재배단지 관수시설 설치

13,750

○밀기울 이용 연작장해 대책 시범

35,000

24,000,000원 * 1개소

700,000원 * 50동

11,640,000원 * 5개회

1,100,000원 * 25농가 * 50%

7,000,000원 * 5ha

기술보급 시범사업 438,600 661,400 △222,800

도 189,500

시 249,100

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

도 6,000

시 6,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○도시텃밭 생활농업 활성화 시범 12,000

도 6,000

시 6,000

402 민간자본이전 418,600 661,400 △242,800

도 179,500

시 239,100

01 민간자본보조 418,600 661,400 △242,800

○강소농 공동브랜드 마케팅 사업

50,00050,000,000원 * 1개소

도 20,000

시 30,000

○원예작물 무인방제 생력화 시범

120,00040,000,000 * 3개소

도 45,000

시 75,000

○원예작물 미생물농법 연작장해대책 시범

4,0004,000,000 * 1개소

도 1,500

시 2,500

○원예작물 재해예방 경보시설

1,6001,600,000원 * 1개소

도 600

시 1,000

○시설원예 자동개폐 생력화 시범

8,0008,000,000원 * 1개소

도 3,000

시 5,000
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지하수이용 친환경 난방비 절감

16,00016,000,000원 * 1개소

도 6,000

시 10,000

○시설원예 작물 품질향상시범

4,0004,000,000원 * 1개소

도 1,500

시 2,500

○도 육종 신품종 시험보급 8,0008,000,000 * 1개소

도 3,000

시 5,000

○지식기반 모델단지 육성 시범

8,0008,000,000원 * 1개소

도 3,000

시 5,000

○지역특성화 기술개발사업

160,000160,000,000원 * 1개소

도 80,000

시 80,000

○농약안전보관관리 시범

15,00015,000,000원 * 1개소

도 7,500

시 7,500

○과수 최고품질 생산단지 시범

12,00012,000,000원 * 1개소

도 2,400

시 9,600

○고품질 벼 건조시범 7,200

도 3,600

시 3,600

○유용미생물 자가제조 활용시범 4,800

도 2,400

시 2,400

405 자산취득비 8,000 0 8,000

도 4,000

시 4,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○도시텃밭 생활농업 활성화 시범 8,000

도 4,000

시 4,000

농업인력 능력개발 지원 9,500 14,000 △4,500

도 4,500

시 5,000

202 여비 9,500 8,000 1,500

도 4,500

시 5,000

04 국제화여비 9,500 8,000 1,500

○전문능력배양 해외연수 7,000

도 3,500
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 3,500

○식물 방제관 능력배양 기술교육 2,500

도 1,000

시 1,500

농업전문인력양성-기술지원(기술) 19,920 17,682 2,238

국 9,960

시 9,960

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○농촌진흥사업 활력화 지원 2,000

국 1,000

시 1,000

202 여비 16,920 11,682 5,238

국 8,460

시 8,460

01 국내여비 16,920 11,682 5,238

○전문능력개발 활동지원 6,320

국 3,160

시 3,160

○농촌진흥사업 활력화 지원 7,000

국 3,500

시 3,500

○지도공무원 전문연수(2개월) 3,600

국 1,800

시 1,800

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

국 500

시 500

10 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

○농촌진흥사업 활력화 지원 1,000

국 500

시 500

성장전략 품목 육성 291,317 394,758 △103,441

101 인건비 16,126 12,407 3,719

04 기간제근로자등보수 16,126 12,407 3,719

○장군차 군락지관리 및 제다ㆍ홍보 지원근로자

급여 16,126

－기 본 급 7,878

－연차유급수당 394

－유급휴일수당 1,576

－휴일근무수당

1,182

－시간외근무수당

1,182

39,390원 * 1명 * 200일

39,390원 * 10일

39,390원 * 1명 * 40주

39,390원 * 1명 * 2일 * 10월 * 1.5

39,390원 * 1명 * 2일 * 10월 * 1.5
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－교통보조비 1,000

－정액급식비 1,000

－4대보험료 1,534

－군락지 관리 및 제다, 홍보원 간식구입

300

－일시사역인부 피복 및 안전화 구입

80

5,000원 * 1명 * 200일

5,000원 * 1명 * 200일

13,937,000원 * 11%

3,000원 * 1명 * 100일

80,000원 * 1명

201 일반운영비 59,410 49,500 9,910

01 사무관리비 19,410 12,000 7,410

○지역특산물 교육 교재유인 1,200

○장군차 홍보물 제작 2,000

○홍보용 특산물 구입 3,000

○지역특산물 교육 홍보 현수막 제작

550

○산딸기, 장군차 육성 업무추진 급식비 1,500

○지역특산물 교육강사 수당 600

○명차생산 정착화 기술교육 강사수당

6,000

○산딸기 협의회 위원 수당

560

○산딸기 홍보자료 제작 2,000

○산딸기 생산이력 스티커 2,000

3,000원 * 400부

1,000,000원 * 2종

1,500,000원 * 2종

55,000원 * 10매

300,000원 * 2회

1,500,000원 * 4회

70,000원 * 8명 * 1회

03 행사운영비 40,000 37,500 2,500

○가야차문화한마당 25,000

○장군차 전시·홍보 시음장 운영

10,000

○장군차 학교 운영 5,000

2,500,000원 * 4회

1,250,000원 * 4회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○지역특산물 육성 업무추진여비 1,500

206 재료비 14,000 3,500 10,500

01 재료비 14,000 3,500 10,500

○장군차 삽목상·군락지 관리 재료 1,000

○명차생산 정착화 제다실습용 차잎 구매

3,000

○장군차 스토리텔링파크 조성용 묘목 구입

10,000

50,000원 * 60kg

500원 * 20,000주

207 연구개발비 7,000 0 7,000

03 시험연구비 7,000 0 7,000

○산딸기 우량개체 선발 시험포 운영

2,000

○산딸기 포장용기 개선 5,000

2,000,000원 * 1개소

301 일반보상금 4,100 18,260 △14,160
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 4,100 3,260 840

○성장전략품목 기술교육 참석 보상금

2,100

○지역특산물 육성 선진지 벤치마킹

2,000

7,000원 * 50명 * 6회

1,000,000원 * 2회

307 민간이전 44,181 47,091 △2,910

02 민간경상보조 44,181 47,091 △2,910

○장군차 생산 및 유통 활성화 지원 35,181

－장군차 유통 지원

21,000

－제다기술인력육성

14,181

○산딸기 홍보 및 판촉 활동 지원 9,000

6,000원 * 7,000set * 50%

39,390원 * 30일 * 6월 * 2명

401 시설비및부대비 20,000 38,000 △18,000

01 시설비 20,000 38,000 △18,000

○장군차 자생군락지 보호 정비 20,000

402 민간자본이전 125,000 224,500 △99,500

01 민간자본보조 125,000 224,500 △99,500

○장군차 묘목 보급 45,000

○장군차 시범찻집 운영

25,000

○신규 특산작물 소득화 시범

15,000

○장군차 선도농가 육성

25,000

○학교급식 음료 시범학교 운영

15,000

500원 * 90,000주

2,500,000원 * 20개소 * 50%

30,000,000원 * 1개소 * 50%

10,000,000원 * 5개소 * 50%

3,000,000원 * 10개소 * 50%

신기술보급-농업기술 95,000 330,000 △235,000

국 65,000

시 30,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○최고품질 과채 프로젝트 시범(토마토)

3,0003,000,000원 * 1개소

국 1,500

시 1,500

202 여비 1,000 0 1,000

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

○최고품질 과채 프로젝트 추진여비 1,000

국 500

시 500
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 14,000 7,000 7,000

국 7,000

시 7,000

01 재료비 14,000 7,000 7,000

○최고품질 과채 프로젝트 시범(토마토)

14,00014,000,000 * 1개소

국 7,000

시 7,000

301 일반보상금 2,000 5,000 △3,000

국 1,000

시 1,000

10 행사실비보상금 2,000 5,000 △3,000

○최고품질 과채 프로젝트 시범(토마토)

2,0002,000,000 * 1개소

국 1,000

시 1,000

402 민간자본이전 75,000 315,000 △240,000

국 55,000

시 20,000

01 민간자본보조 75,000 315,000 △240,000

○최고품질 과채프로젝트 시범(토마토) 50,000

국 40,000

시 10,000

○휴대용측정장치를 활용 실시한 토양관리시범 25,000

국 15,000

시 10,000

지역농업특성화기술지원-기술지원 150,000 0 150,000

광 100,000

시 50,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

광 100,000

시 50,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

○비교우위품목경쟁력제고사업(대동웰빙부추 명

품단지 조성) 150,000

광 100,000

시 50,000

화훼 경쟁력 제고 기술 보급 254,775 280,675 △25,900

201 일반운영비 2,375 2,075 300

01 사무관리비 2,375 2,075 300

○화훼 전문기술 교육 현수막 제작

275

○화훼 전문기술 교육 교재제작

900

○화훼 전문기술 교육 강사수당

1,200

55,000원 * 5매

300,000원 * 3종

200,000원 * 6명
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○화훼 기술보급 교육 및 세미나 참석 여비 1,000

301 일반보상금 8,400 7,200 1,200

10 행사실비보상금 8,400 7,200 1,200

○화훼 생산기술 교육 참석자 보상

2,100

○화훼 신기술보급 평가회 참석자 보상

1,500

○품목별 농업인 연구모임 (장미, 카네이션, 국

화, 분화) 벤치마킹 4,800

7,000원 * 50명 * 6회

30,000원 * 5명 * 10회

30,000 * 40명 * 4개회

402 민간자본이전 238,000 270,400 △32,400

01 민간자본보조 238,000 270,400 △32,400

○화훼류 에너지절감 시범사업

48,000

○국내육성 화훼신품종 보급사업

40,000

○화훼류 고온기 온도하강 시범사업

24,000

○극세초미립자 무인방제시범

12,000

○화훼 연작장해 대책 시범

12,000

○일사감응형 수경재배 기술시범

48,000

○화훼류 품목별 농업인 연구모임 육성

45,000

○소규모 신소득 작목육성시범

9,000

24,000,000원 * 2개소

2,500,000원 * 16개소

12,000,000원 * 2개소

3,000,000원 * 4개소

6,000,000원 * 2개소

24,000,000원 * 2개소

15,000,000원 * 3개회

4,500,000원 * 2개소

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○농가지도 장비 구입 5,000

지역농촌지도사업 활성화 지원 256,758 200,000 56,758

광 100,000

시 156,758

207 연구개발비 42,000 0 42,000

광 12,594

시 29,406

03 시험연구비 42,000 0 42,000

○지역활력화 작목 기반 조성 시범 42,000

광 12,594

시 29,406

402 민간자본이전 214,758 200,000 14,758

광 87,406

시 127,352

- 15 -



부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 214,758 200,000 14,758

○지역활력화 작목 기반조성 214,758

－산딸기 내재해형 비가림하우스 보급 169,265

광 69,265

시 100,000

－산딸기 재배환경 개선 34,993

광 14,993

시 20,000

－산딸기 전정 파쇄목 퇴비화 사업

10,5003,000,000원 * 5개소 * 70%

광 3,148

시 7,352

선도농가경영육성 90,000 84,000 6,000

국 45,000

시 45,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

국 10,000

시 10,000

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

○강소농지원 모델화사업 20,000

국 10,000

시 10,000

202 여비 8,000 5,000 3,000

국 4,000

시 4,000

01 국내여비 8,000 5,000 3,000

○강소농 사업관리ㆍ교육등 출장여비(강소농매

니저 36명) 8,000

국 4,000

시 4,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○강소농지원 모델화사업 20,000

국 10,000

시 10,000

301 일반보상금 22,000 5,000 17,000

국 11,000

시 11,000

10 행사실비보상금 22,000 5,000 17,000

○강소농 사업관리 및 성과평가 2,000

국 1,000

시 1,000

○강소농지원 모델화사업 20,000

국 10,000

시 10,000
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 18,000 0 18,000

국 9,000

시 9,000

05 민간위탁금 18,000 0 18,000

○강소농지원 모델화사업 18,000

국 9,000

시 9,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○강소농지원 모델화사업 간이장비 구입 2,000

국 1,000

시 1,000

병해충종합진단기술지원 19,300 0 19,300

국 9,650

시 9,650

101 인건비 11,000 0 11,000

국 5,500

시 5,500

04 기간제근로자등보수 11,000 0 11,000

○벼 병해충 예찰포운영 인부임 11,000

국 5,500

시 5,500

207 연구개발비 3,800 0 3,800

국 1,900

시 1,900

03 시험연구비 3,800 0 3,800

○벼 병해충 예찰포 진단실 운영 3,800

국 1,900

시 1,900

301 일반보상금 4,500 0 4,500

국 2,250

시 2,250

12 기타보상금 4,500 0 4,500

○벼 병해충 관찰포 운영 1,800

국 900

시 900

○원예분야 병해충 관찰포 운영 2,700

국 1,350

시 1,350

친환경농업 육성 2,272,683 2,648,377 △375,694

국 961,376

도 88,895

시 1,222,412

녹비작물종자대 99,819 119,228 △19,409
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 39,928

도 17,967

시 41,924

402 민간자본이전 99,819 119,228 △19,409

국 39,928

도 17,967

시 41,924

01 민간자본보조 99,819 119,228 △19,409

○녹비작물 종자대 지원 99,819

국 39,928

도 17,967

시 41,924

유기질비료지원사업 1,316,800 1,224,000 92,800

국 693,000

도 62,400

시 561,400

402 민간자본이전 1,316,800 1,224,000 92,800

국 693,000

도 62,400

시 561,400

01 민간자본보조 1,316,800 1,224,000 92,800

○유기질비료 지원사업 1,316,800

국 693,000

도 62,400

시 561,400

친환경농업 관리실 운영 56,024 34,969 21,055

101 인건비 49,724 28,669 21,055

04 기간제근로자등보수 49,724 28,669 21,055

○친환경농업관리실 검정보조 급여 49,724

－기 본 급 27,270

－연차유급수당 1,364

－유급휴일수당 5,454

－시간외근무수당

4,091

－교통보조비 3,000

－정액급식비 3,000

－4대보험료 4,845

－중앙, 도단위 교육 참석 여비

700

45,450원 * 3명 * 200일

45,450원 * 3명 * 10일

45,450원 * 3명 * 40주

45,450원/8 * 3명 * 16시간 * 1.5 * 10월

5,000원 * 3명 * 200일

5,000원 * 3명 * 200일

44,043,000원 * 11%

70,000원 * 2명 * 5일

201 일반운영비 4,600 4,600 0

02 공공운영비 4,600 4,600 0

○친환경농업관리실 폐액처리 수수료

600

○친환경농업관리실 장비유지 및 수리 3,000

○특수건강검진 수수료 1,000

300,000원 * 2회
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○시료채취 현장출장여비 1,000

206 재료비 700 700 0

01 재료비 700 700 0

○친환경농업관리실 재료 구입 700

친환경농업 실천지원사업 21,971 420,550 △398,579

도 8,528

시 13,443

201 일반운영비 6,400 8,400 △2,000

도 2,480

시 3,920

01 사무관리비 6,400 8,400 △2,000

○친환경농업 정보지 보급 2,400

도 480

시 1,920

○친환경농업 현장컨설팅 지원 4,000

도 2,000

시 2,000

301 일반보상금 1,396 600 796

도 698

시 698

12 기타보상금 1,396 600 796

○토종농산물 직접지불금 1,396

도 698

시 698

402 민간자본이전 14,175 411,550 △397,375

도 5,350

시 8,825

01 민간자본보조 14,175 411,550 △397,375

○다목적 살포기 공급 4,800

도 1,600

시 3,200

○친환경 유기농자재 지원사업 9,375

도 3,750

시 5,625

친환경농업 육성 94,250 120,930 △26,680

201 일반운영비 5,450 4,830 620

01 사무관리비 5,450 4,830 620

○친환경농산물생산기술 홍보 리플릿 유인

1,000

○친환경농산물생산 교육 교재

800

500원 * 1,000부 * 2회

4,000원 * 100부 * 2종
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○친환경농산물 교육, 홍보 현수막 제작

250

○친환경농업육성 업무추진 급식비 2,000

○친환경농산물 생산기술 교육 강사수당

600

○친환경박람회 참가 차량 임차 800

50,000원 * 5매

200,000원 * 3회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○친환경농업 육성 업무추진 여비 3,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○친환경농산물 전시물품 구입 2,0002,000,000원

301 일반보상금 21,800 19,100 2,700

10 행사실비보상금 6,800 7,100 △300

○친환경농업인 유기농박람회 참석

2,800

○친환경농산물 전시 박람회 행사 참가

1,500

○친환경농업 실천교육 참가보상

2,500

70,000원 * 40명

50,000원 * 30명

50,000원 * 10명 * 5회

12 기타보상금 15,000 12,000 3,000

○친환경인증 검사비 지원 15,000500,000원 * 30회

402 민간자본이전 62,000 92,000 △30,000

01 민간자본보조 62,000 92,000 △30,000

○친환경인증농가 생산기반 조성사업

50,000

○친환경 농가 육성 2,000

○벼 병해충 저항성 품종 재배 시범

10,000

10,000,000원 * 5개소

1,000,000원 * 2개소

5,000,000원 * 2개소

친환경농업직불 99,249 77,700 21,549

국 99,249

301 일반보상금 99,249 77,700 21,549

국 99,249

12 기타보상금 99,249 77,700 21,549

○친환경농업 직접지불 99,249

국 99,249

친환경 쌀 생산단지 조성 400,000 400,000 0

402 민간자본이전 400,000 400,000 0

01 민간자본보조 400,000 400,000 0

○친환경 생태농업 쌀 생산단지 운영사업 180,000

○친환경농법 쌀생산단지 운영사업 220,000

토양개량제보조사업 184,570 251,000 △66,430
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부서: 기술지원과

정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 129,199

시 55,371

402 민간자본이전 184,570 251,000 △66,430

국 129,199

시 55,371

01 민간자본보조 184,570 251,000 △66,430

○토양개량제 공급 184,570

국 129,199

시 55,371

행정운영경비(기술지원과) 203,855 192,620 11,235

인력운영비 129,471 117,350 12,121

인력운영비 129,471 117,350 12,121

101 인건비 129,471 117,350 12,121

03 무기계약근로자보수 129,471 117,350 12,121

○실증시범포 운영관리요원 급여 34,975

－기 본 급 13,599

－근속가산금 2,448

－상 여 금 4,533

－연차유급수당 612

－휴일근무수당

4,402

－시간외근무수당 2,201

－명절휴가비 1,360

－급 식 비 1,560

－교통보조비 1,560

－가족수당 720

－실증시범포 생산물 출하여비

1,680

－작업복외 3종 300

○영농기술 보급 보조원 급여 27,940

－기 본 급 12,336

－근속가산금 2,098

－상 여 금 4,112

－연차유급수당 556

－휴일근무수당 1,001

－시간외근무수당

3,003

－명절휴가비 1,234

－급 식 비 1,560

－교통보조비 1,560

－가족수당 480

○꽃양묘장 및 시가지 식재 차량운전원 금여 66,556

－기 본 급 27,198

1,133,250원 * 12월

1,133,250원 * 18% * 12월

1,133,250원 * 4회

61,138원 * 10일

11,463원 * 8시간 * 4일 * 12월

11,463원 * 16시간 * 12월

1,133,250원 * 60% * 2회

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

60,000원 * 12월

140,000원 * 12월

150,000원 * 2회

1,028,000원 * 12월

1,028,000원 * 17% * 12월

1,028,000원 * 4회

55,597원 * 10일

10,424원 * 8시간 * 12월

10,424원 * 24시간 * 12월

1,028,000원 * 60% * 2회

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

40,000원 * 12월

1,133,250원 * 2명 * 12월
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부서: 기술지원과

정책: 행정운영경비(기술지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－근속가산금

3,264

－상 여 금 9,066

－연차유급수당 1,171

－휴일근무수당

4,215

－시간외근무수당

6,322

－명절휴가비

2,720

－급 식 비 3,120

－교통보조비 3,120

－가족수당 1,440

－꽃식재 추진 여비 4,320

－작업복외 3종 600

1,133,250원 * 12% * 2명 * 12월

1,133,250원 * 2명 * 4회

58,536원 * 2명 * 10일

10,975원 * 16시간 * 2명 * 12월

10,975원 * 24시간 * 2명 * 12월

1,133,250원 * 60% * 2명 * 2회

130,000원 * 2명 * 12월

130,000원 * 2명 * 12월

120,000원 * 12월

180,000원 * 2명 * 12월

150,000원 * 2명 * 2회

기본경비 74,384 75,270 △886

기본경비 74,384 75,270 △886

201 일반운영비 17,200 19,050 △1,850

01 사무관리비 17,200 19,050 △1,850

○기본사무용품비 5,400

○기타수용비 1,800

○시범사업선정 심의위원 수당

500

○야간 및 휴일근무자 급식비 9,500

50,000원 * 10명

202 여비 50,160 50,160 0

01 국내여비 50,160 50,160 0

○기본업무추진여비 50,160220,000원 * 19명 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진비 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급 업무수행경비 1,200100,000원 * 12월

405 자산취득비 1,624 660 964

01 자산및물품취득비 1,624 660 964

○사무용의자 구입 1,624270,620원 * 6개
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